
COMMUNE DE METZ EN COUTURE 
 

 

L’an deux mil vingt-trois, le 23 du mois d’octobre à 18 h 30, le Conseil Municipal de la commune de Metz-en-Couture 
s’est réuni au lieu ordinaire de ses séances, sous la présidence de Monsieur le Maire, suivant convocation datée de 
19 octobre 2023 affichée le 19 octobre 2023.  
 
Présents : M. Michel LALISSE, Mme Béatrice MONTIGNY, Mme Nicole NAVARRO, Mme Patricia PAMART, Mme 
Stéphanie WYKROTA, M. Jean Luc CAPON, M. Paul Hervé DUBOIS, M. Patrice DUPIRE, M. Blaise FENET, M. 
Christophe PATON 
 
Absents excusés : Mme Ingrid GUISE (procuration à M. Michel LALISSE), M. Maxime GEORGE (procuration à M. 
DUBOIS Paul-Hervé), M. Richard RISSO, M. Benjamin GOUBET 
 
 
En application de l’article L 2121-15 du Code Générale des Collectivités Territoriales, Monsieur Jean-Luc CAPON 
est désigné pour remplir les fonctions de secrétaire de séance. 
 

CM-D2023-23-10/01 
Avis sur le lancement de la consultation voirie-borduration 

(tranches fermes et conditionnelles) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Le Maire de la commune de Metz-en-Couture, 
 
Considérant l’exposé de Monsieur le Maire, à l’assemblée, concernant les travaux de voirie-borduration des rues 
Elboise et du Moulin,  
Considérant qu’il convient de préparer le dossier de consultation des entreprises suivant le devis estimatif rédigé 
par Cible NVRD et propose de procéder à ladite consultations selon la procédure adaptée. 
 

TRANCHE FERME TRANCHES CONDITIONNELLES 

Borduration Elboise et 
Moulin + réfection des 
trottoirs à l’identique 
(gravillons ou herbe) + 
gragouilles+2 coussins+ 
reprise exutoire EP aux 4 
rues+ dalles podotactiles 
passage piéton 

Estimation : 
H.T. :227 323€ 
TVA 20%/ 45 464.60€  
TTC : 272 787.60€  

Réfection des trottoirs en 
enrobés :  
- Sur toute la largeur rue 
Elboise 
- sur 1.20cm côté droit en 
descendant +schistes ou 
autre 
 
-2 traitements EP 
 
 
 
-Fossé canalisé 35ml 

Estimation : 
 
H.T. :131 535€ 
TVA 20%/ 26 307€  
TTC : 157 482.00€ 
 
 
 
H.T. :273 630€ 
TVA 20%/ 54 726€  
TTC : 328 356€ 
 
H.T. :19 250€ 
TVA 20%/ 3 850€  
TTC : 23 100€ 
 
Soit un total TTC 509 298€ 

 
Le Conseil Municipal, Invité à se Prononcer 
 
Le conseil municipal, après en avoir délibéré décide,  
A l’unanimité des membres présents et représentés, 
 

Nombre de Membres en exercice : 14  

Nombre de Membres présents : 10  

Nombre de suffrages exprimés : 12  

Votes Pour : 12  

Votes Contre : 0  

Abstention : 0  



COMMUNE DE METZ EN COUTURE 
 

 

ɸ accepte de lancer le dossier d’appel de consultation des entreprises et autorise Monsieur le Maire à 

signer les documents nécessaires à la consultation. 
 
Décision rendue exécutoire par affichage et transmission en Préfecture le 27 octobre 2023 
 
Pour extrait conforme ; 
M Jean-Luc CAPON         M. Michel LALISSE, 
Secrétaire de séance,         Maire, 
 

 
Publié sur le site internet le 09/02/2024 
Envoyé en préfecture le 27/10/2023 
Reçu en préfecture le 27/10/2023 
Identifiant de télétransmission : ID 062-21605724 


